
 

COMUNE DI SAN VITO DEI NORMANNI 

Provincia di Brindisi 

Ufficio Tributi 

Istanza per agevolazione TARI di cui all’art. 22 del Regolamento Comunale TARI approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 16 del 24/07/2014  e s.m.i. 

Persone fisiche: 

Il/La sottoscritto/a____________________________________________________________nato/a_____________________ 

il _________________________ e residente in _________________________________________________________________ 

Via /Piazza _________________________________________________________________________________n. civ._______ 

Cod. fiscale:___________________________________________ Partita IVA _______________________________________ 

Mail/P.e.c. __________________________________________________________ Tel. ________________________________ 

 

Persone giuridiche: 

Il/La sottoscritto/a_________________________________________________nato/a________________________________ 

il _________________________ e residente in _________________________________________________________________ 

Via /Piazza _________________________________________________________________________________n. civ._______ 

Codice fiscale: ___________________________________ in qualità di ____________________________________________ 

della ___________________________________________________________________________________________________  

con sede legale in _________________________________________________________________________ alla Via/ Piazza 

__________________________________________________________________________________________n. civ._________ 

Codice fiscale ________________________________________ Partita Iva _________________________________________ 

Mail/P.e.c.:_____________________________________________________________Tel.______________________________ 

PREMESSO 

Di possedere e/o detenere il seguente immobile sito in _______________________________________________________ 

Via /Piazza _________________________________________________________________________________n. civ._______ 

Identificativi catastali: Foglio ______________________ particella _________________________ sub __________________ 

per il seguente uso________________________________________________________________________________________ 

 



 

CHIEDE 

Di usufruire delle seguenti agevolazioni: 

 Art. 22, comma 1, lett. a)  - Riduzione del 30% della tariffa ordinaria per le utenze domestiche ai nuclei familiari nei 

quali sia presente un soggetto con percentuale di inabilità del 100% con diritto all’accompagnamento che non risultino 

proprietari di altra abitazione oltre quella cui risiedono; 

 Art. 22, comma 1, lett. b)  - Riduzione del 30% della tariffa ordinaria per le utenze domestiche a favore di nuclei 

familiari che versano in disagiate condizioni economico-sociali, con valore ISEE non superiore a euro 3.000,00; 

 Art. 22, comma 1, lett. c)  - Riduzione del 30% della tariffa ordinaria per tutte le attività economiche con una superficie 

imponibile uguale o superiore a mq. 600 (seicento). La superficie imponibile è data dalla sommatoria di tutta la superficie 

assoggettabile alla Tari di tutte le unità locali destinate alla vendita al deposito e alla esposizione delle merci e servizi; 

 Art. 22, comma 1, lett. d)  - Riduzione del 50% della tariffa ordinaria per le utenze non domestiche costituite da 

Associazioni culturali, folcloristiche, ricreative e sportive, senza scopo di lucro, che esercitano prevalentemente l’attività 

associativa ed hanno sede nel territorio comunale, che utilizzano gli immobili oggetto della tassazione esclusivamente per 

l’esercizio delle attività proprie delle associazioni e descritte nello Statuto. Sono escluse le superfici utilizzate dalle 

Associazioni per l’attività di somministrazione di cibi e bevande. Sono escluse inoltre da questa riduzione tutte le 

Associazioni Politiche; 

 Art. 22, comma 1, lett. e)  - Riduzione del 50% della tariffa ordinaria per gli esercizi pubblici che provvedono alla 

dismissione di tutte le slot machine istallate nei propri locali. Tale riduzione è riconosciuta nel caso in cui le slot machine 

oggetto di dismissione risultino presenti ed attive nei locali alla data del 31/12/2015 a condizione che le medesime siano 

definitivamente dismesse;  

 Art. 22, comma 1, lett. f)  - Per le nuove attività, titolari di partita I.V.A. e regolarmente iscritte alla Camera di 

Commercio I.A.A., possono, su richiesta,  per i primi tre anni, essere esentate dal pagamento della Tari, se riguardano 

attività artigianali e/o commerciali di vicinato che: 

 Siano esercitate nella zona circoscritta a una parte del centro storico del territorio comunale (come delimitati da 

planimetria allegata al Regolamento Comunale per la disciplina della tassa sui rifiuti); 

 Si trasferiscono nella zona indicata planimetria allegata al Regolamento. 

(Sono escluse dall’esenzione, le attività di Banche, Agenzie e Sub agenzie di assicurazioni, Tabaccai, Farmacie, Sale giochi, 

Studi professionali, Società tra professionisti e Centri di elaborazione dati, Associazioni e partiti politici). 

 Art. 22, comma 1, lett. g)  - Per un periodo di tre anni, i titolari di partita iva iscritti in Camera di Commercio I.A.A., 

possono, usufruire di una riduzione del 50% della Tassa sui rifiuti, se le proprie attività sono esercitate nella zona 

circoscritta a una parte del centro storico del territorio comunale (come delimitato da planimetria allegata al Regolamento 

Comunale per la disciplina della tassa sui rifiuti); 

Il/La sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e 

s.m.i. in caso di dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguiti al provvedimento 

emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del richiamato D.P.R.; ai sensi e per gli effetti 

del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. sotto la propria responsabilità. 

DICHIARA 

1. Di essere in possesso dei requisiti previsti per l’agevolazione richiesta così come da Regolamento Comunale; 

2. Di essere a conoscenza che nel caso in cui le somme previste in bilancio per le agevolazioni di cui al comma 1 

lettera c), d), e) f) e g) siano insufficienti a soddisfare le richieste la percentuale di agevolazione sarà ridotta 

proporzionalmente; 

3. Di essere in regola con i pagamenti della Tari relativi agli anni precedenti; 

4. Di essere a conoscenza che il contribuente annualmente, entro il 31 luglio, dovrà presentare idonea 

documentazione al fine di ottenere la conferma delle agevolazioni richieste, e solo per il 2021 entro il 15 

ottobre. 

San Vito dei Normanni,______________________                                       IL DICHIARANTE  

                    ___________________________ 



Allega: 

 Documento di riconoscimento valido; 

 _________________________________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________________ 

 

Per ricevuta                        L’IMPIEGATO ADDETTO 

San Vito dei Normanni,_________________                                         ____________________________ 

 

 

 

 

ELENCO VIE CENTRO STORICO  Art. 22, comma 1, lett. f) e g) : 

 VIA A. DANTE (DA PIAZZA CARDUCCI AD ANG.LO VIA VITTORIO EMANUELE III) 

 VIA REGINA MARGHERITA 

 VIA C. GALASSO 

 VIA T. EDISON 

 VIA R. DANUSCI 

 VIA O. LEO 

 PIAZZA MONS. PASSANTE 

 PIAZZA CARDUCCI 

 PIAZZA LEONARDO LEO 

 VIA CAIROLI 

 VIA F. CRISPI 

 VIA V. CARBOTTI 

 VIA SAN GIOVANNI 

 VIA ANNIBALE DE LEO 

 VIA T. TASSO 

 VIA G. LEOPARDI 

 PIAZZETTA O. CARELLA 

 VICO MANZONI 

 CORSO LEONARDO LEO 

 VIA CAVOUR 

 VIA GIUSEPPE GARIBALDI (DA ANG. LO VIA ANNIBALE DE LEO AD ANG.LO VIA VITTORIO EMANUELE III) 

 VIA DOTT. VINCENZO AZZARITI (DA ANG. LO VIA ANNIBALE DE LEO AD ANG.LO VIA VITTORIO EMANUELE III) 

 PIAZZA GIOVANNI PAOLO II 

 VIA CARPARELLI PASSANTE 

 VIA CARACCIOLO 

 VIA C. BATTISTI 

 VIA A. DIAZ 

 VIA V. GIOBERTI 

 VICO CORSICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


